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Frank Svoboda

POMNÍKOVÝ

NejvětSí
sklad pomníků

ve Spoj3ných Státech

12lr25 Ho I3th řHr

OMAHA NEBE

Thonei!

Office s DourIm 1872

Ilesidencaj DourIm R2H

Sdružení Českých lékařů

v Omaze a 8o Omaze

DB 8BAMEK J M

sev-zá- p rob tí a HicLory
ul Tel Douglaa 6C45

DB K0UT8KÝ JOHN W

405 nev 24 ul So Otnaba

Telefon Bouth 142

DB NĚMEC CHAS J
111(1 Wílliain ul Omaha

Telefon Dvuvlai 2817

DB t J SWOBODA

1205 jíž 1C ul Omaha

Telefon DouglM 2313

DB 6IMÁNEK O P
1202 jíž 13 ul Omaha

Operacím se věnuje zvláít-u- l

pozornost

DB KÁLAL F J„
C27 City national Hank

proti I'urj(eM-N'aH- h obvhodu

Telefon Doufflan 1761

Dftl CHALOUPKA &

CHALOUPKA

24 a M ul Ho Omaha
Neb

My iliom uvadnul dl

pmvidul lékařtké tíkty
otliiuxiijfms vikr4

ulilu&nv&iil kttirf hukoliv Kkř
mnu KttljH v kteryelikoliv íititopi-- i

li vým pHcinnty ni'ltf ul ju
to Jitkýmkoll v rpOiiobnin f vt
rprivirb iiilHtnlťb nt-lt- u onob-n(i!-
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NAUČÍME VÁS ANGLICKY

pottoii v nAkolika raAafofeb Kurt p
xfit4vi SOU úloh ktcrl uwllámt
jodou po druhé Jk lák Jt dokiU Ty-fnu-

Hildou skwilkn oprtvlm n
DvrAttin Uílmt oetl? t ividomitl
mthoduu Oplnl bovod InUUlfaotal
ri-ho- Juu vltini I'řlloiu kolk
itilpovřif i pitjáins Vám bliill polrob- -

l VIK LA BRATŘI LowdaJa
Minneiota — Alveit nemetu

pak dokázal je Vskutku W

itrým plavcem vkoéil do vovjy

v tVfo jl nt prováděli všelijaké
bravurní kousky volaje při Lom-

ná ostatní společnost aby jen šla

za ním až k řece Když pak
im přicházeli Jlanpl pustil

se do ř"ky dále Nebyl však pří-

liš vzdálen od- břehu když nt
ve vodě ješté jcJnou h pak

hne počal klesali Kašpar jal
se volatí na ostatní že Hampl se

topí Než tito přišli k řece sám

koéil do vody ale poněvadž se

v plování nevyzná nešel dále než

jenom po pás Když pak Hampl
zmizel již pod hladinou skočil do

vody Šindler ale ani ten nic

nesvedl a proto všichni jali se

volali o pomoc rybáře kteří se

nacházeli v nedalekém tábořišti

Ti přispěchali a po delším pátrá-
ní mrtvolu utonulého Hampla

vylovili
- Na Lllís Islandě byla zádrže-n- a

jistá dívka jménem Kmma ra-

ková 17 roků stará která přijela

po bělí Kaíseríu Auguste Víctolía

z 1'stí v Cechách a chtěla jeti ke
svému strýci J Kesleroví který

je usídlen v Chícaiu Tomuto

byla zaslána zpráva zdali chce

dívku k sobě vzít a kdyby snad

ji ehlél tedy musí zaslal afídavít

že se chce náležité o dívku sla-ra- t

Když bude zaslán afídavít

letlv dívka bude připuštěna a po- -

tdána ke svému strýci Vedle této

lívkv bylo zadrženo ješté mnoho

přistěhovalců pro nižné příčiny
— Úmrtí krajanů: V

zesnul pan Josef Nechvála! v

požehnaném věku 7't roků Ze

snulý pocházel z Popovee kraj
1'áborskv a žil zde po ''

V Chíeairu 2'K m- - m zemřela sta-l- á

osatlníee paní 1'etrouíla Kle- -

eánová Zesnula narodila se v

Zadních borovicích okres Stra-

konice kraj Písek a v Americe

dlela Ti roků — Hne J června v

bícatfu zemřel Václav Hruška v

stáří '! roků 7 mčsíců a 2') dní

Narozen byl v Mabínej okres

Královice kraj 'rú a v Ameri

ce fllel IcT

První myšlénka
Přihodí lí s- - v neliné některé-

mu členu nějaké náhlé oehuravě-ii- í

záleží mnoho na tom nápad- -

ne-l- í někomu první myšlénka nu

Trinerovo Léčivé Hořké Vino

neehť íiž udělá se onomu členu

špatné od žaludku nebo má li ně

jak v úraz lento lek rychle za

hřeje vnitřností povzbudí orgány
k prácí zvýší oběh krve a přivé
de krev na povrch těla Odstru

ní též v takových případech oby-

čejnou zácpu a dá zažívání do ná-

ležitého pořádku V každoden-

ních poruchách žaludku a střev

naleznete tento b'k vydatnou u

rychlou pomocí jakož i v růz-

ných bolestech v životě Dámy

bledé a poslouávající měly by

vždy zkusítí nejdříve Trínerova

Léčivého Hořkého Vína neboť

často lépe jim pomůže nežli vše-

chny jiné léky V lékárnách

los Trmer velko výroba léků

rMI—LJM So Ashland ave

( 'hieajřo III — Kdykoli potřebu

jete léku na mazán! těla vzpo-

meňte si na Trinerův Líiiimcnt

Jest silným a rchle proniku

vým - Adveltíselllellt

I)r V Anýž
Icktir n rnnltojič
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ttn Iřabartova i72£ Nursery w„
Hbfi yffiyn Maršíkovi
C'abl#r ave v Aw lín umí

é jeírko blíž! Luclid v a

l'zmál uUtiiuiy ('Um mí jw
řekofil ob děvčata zapadla
Jo hlubiny 7a své žtvofy mo

hon 'ytti dékovatí neohrožené
mu plavčíkovi Sylvestroví kt"r
na štěstí v č tonoucí zpozoro
val a obé zaehráml

V Chicagu událo nt na Jb

a 'anal ul politování hodné u

štěstí jež vyžádalo si za oběť ži

vot ITIetého Frank Severina z č

Í2'V) lj'xmifUni ul — Jakub V

la ke jel s automobilem firmy
t po svahu směrem k

íalstcd ul když nad károu ztra
til kontrolu pří čemž automobil

vjel na chodník prorazil zábra
ilí a síítil se do hloubky stop
na železniční tratě llaske byt
vážné zraněn a byl ve stavu po
vážlivém odvezen do nemocníce

Peoples Za Haškem ve vozu se

b" S'verín který tu: octl

jři iáJu pod automobilem a byl
na místě zabit — Mladík zaměst-

nán byl též u společností Crane- -

ovy u neměl na automobilu ní- -

eho k pohledávání vezl se be

vétlofiií šoférova a svých zaměst

navatelů Když vyjížděl Haskc

za nějakým posláním z nádvoří

vklouzl Severin nepozorované do

automobilu aby se svezl

Ve West TeX„ plí koupáni
v rybníce utonul J2-!cl- Josef

svn Jana Němečka Nešťastný
hoch koupal e tam s několika

svými soudruhy při čemž dostal

se do hlubiny Mrtvola jeho vy

lovena bylo z vody po usilovném

pátrání trvajícím skoro hodinu

Všechny pokusy přivésti hocha

k životu zůstaly marný
V Clevclaiidu O v min

týdnu sionl smrtelné zraněn byl

policista Fr Kalina automobilem

jisté pí f fi f i Kaberové kferá

nad károu ztratila kontrolu Au-

tomobil na asfaltové dlažbě prud-

ce s' zatočil a při tom Kalinu

který v místech nehody konal

službu patrolní zasáhl Kalina

dopadl hlavou na tvrdou půdu
lebka mu pohmožděna skalp na

tržen a podle všeho utrpěl též o

třesení mozku V bezvědomí e

žíeímu strážníkovi chtěl pomoci
Karel J)ražinský 1102 vých 17

ul leč i ten byl splašeným au-

tem zasažen i zraněn a podobný
osud potkal inženýra A Sami-brock- a

z New budovy Konečné

pol Porterovi se ]2 muži podaři-

lo se auto zarazit a Kalina zave-

zen ambulancí do nemocníce

kdežto nezkušená autoistka po-

slána na ústřední stanicí Oba

další lehce poranění nacházejí se

v domácím ošetřování Jak ale

již praveno stav českého stráž-

níka Frant Kaliny zdá se být
I eznadéjný
— V San Antonio Tcx když

celá škadrona spolkové jízdy
brodila se přes řeku událo se

neštěstí které vyžádalo si živo-

ty dvou vojínů Jan flepka z

Hetroit Mích byl stržen prou-

dem z koně a tu jeho druh v fa-d- é

Jjml Wiesthoff z Clcvelandu

O ehlél inu při tonutí pomocí

při čemž ale oba zahynuli Než

totiž ostatní vojíni mohli zakro
čit oba jezdci miiili v hlubi

ně Wiesthoff dal se teprv před
čtyřmi měsíci najati na vojnu
kdežto fť-pk- sloužil druhou

lhůtu

~- - V PielCe toWUU U KeWMU- -

uee Wi v min dnech Uudolf

liohrý známý tamní farmář pří
pokusu shodili řeiut-- s Kasolíno-véh- o

pohonu přerazil si nohu

Kosť však tiesrůstala a pomněni
stále se horšilo tak že pnu Hoblý
musil bytí dupiaveu do nemocní- -

v tiletll HiiV kde ll"hil byla
mu odňala

V ChteajíU liti den zdobeni

robil V V jel l illetý Josef

Hampl rodák Semil u abichu

lot Moravě jenž piibyl do tite

nky asi před H bly piáteli vý

lid a siett 1'aVtl l
iujmii m Ir

Vtll Mukcltšiuddt ni lusef Hlide
Líi tm a L'd llrubvm a j ho man

elkou lit V let tbl ttbot ie

nd kde lni l Caluiuet i hlčli
I

#ay tt( it pil tom se vvkou

pat S„tva piisll k íee od idl

je td' lot sl již j twiu elHntý

jIut iV k un pruht in $-- ním

llnepl skočí) pis plot KfMpttt'

jej HtJsItnloV ftl tk V 1% I Hulltpl
vb'kl 4 řhvstrtl skoiill tbl tc

ky ittll mu mhy ' dél ovrimti

plil VseehllU jistotu {'iOVH(U l

lyi i lumpi vik usmál s o

mu pfohotld ie UHtJ plotní!
Velie# tlolif proto it Itt-tf- i ii

lloku V)l bylo vyvolán' hnutí

T iúminí wlk l'h ojiAfují'Mi
tUHiU-fitiml- i a jím přízni v iihWo-lil-nýt-

knuumih f áf tií'-- pojifu- -

k t ' í MM1 li O

přijmutí prVdlohy tak valu- - 'Mo-

bile iJill' v VHt-r- zákonxlir-liu- h

f doly zaw(lající'--

předloha tato byla buď přijata
doslovní aneb v opravení íormé

V SeMřri4eti ktuteeh Sountedený-ii- i

t ÍJrtini jmmUí-ÍI- nu kratinkým

upolkňm zabrán i ti dalíímu přijetí
oné předlohy která byla by e u- -

káala velmi zhoubnou pro naňe

měřicí bratrxk jednoty a ohrožo-

vala by jejíeh exíntenei a budoue-noH- t

Shora uvedená příéína za-

vdala podnět ku volání záHtupefí
vw:eh f'ekch uvobodomynliiých

jednot podpůrných za ňéelem

svazu který by byl praco-

val ku ochraně" uaáiťh jednot a

éelíl v'in daláím nájezd úm kte-

ré by mohly jim býti nebezpeěné
neb ohrožovaly by jejíeh budouc-non- t

ííeéený Mvaz po nabytých
zku-winohte-

a zralém uvážení přiňel

k tornu přeKVedéení že není mož-

no pŮHobiti účinné proti nátlaku

bohatých pojišťujících Hpoleínotí
za Htáva jících poměrů a že in-d- á

w nic vykonati bez alouéenl vňeeb

híI nahieli v jeden mohutný celek

K uskutečnění tohoto projektu
apelujeme na každého jednotlivé-
ho člena vňeeh ěenko-Nlovanu-

k veh

HVobodoinyHlných jednot aby by-

li nápomocni v této tak Hkvélé

a veliké myžlenee která zajisté
do roznahu dobra nán víeeh ne-

dá w? nyní úpím" ocenit Jent zřej-ni- o

že pouze v hIoučcní váech m

Kpoéívá záchrana naSicli jednot a

jejich budouenoHt

Chceme zde v krátkosti vysvřt-lit- i

některé výhody které by ply-

nuly každému clenu takto utvoře-

né mohutné jednoty ProHpéeh

celku kynul by ten že jednotným
vedením docíleno by bylo ohrom-n- é

úupory zruSením mnoha úřado-

ven a utvoření jedné vydáni spo-

jené vydáváním různých orgánů

bylo by značné zmenšeno atd —

Úspora jednotlivým členům ky-

nula by z toho že platili by pou
ze jedny členské příspěvky na mí

sto dvou neb trojnásobných kte
ré platí patří-l- í ku více jak jedné

jednotě Mohli bychom soijstřed
ti všecky naše síly na agitaéní

práci bez konkurenční zastě a za

bránili bychom smutnému zjevu

přebíhání od jedné jednoty k dru
hé a a tím spojené ztrátě nezapla

cených poplatků A uvažme jak
mnohem vydatněji a lépe bychom
mohli podporovati naše české do

bročinné a vzdělávací ústavy a

vůbec všecky účele směřující k

dobru náa všech 7 dosud ustale

ných a projednaných názorů je
den obzvláště důležitostí svoji vy
niká a sice že by žádnému členu

spolupůsobících jednot nebylo ni-

jak ublíženo a sice že by pojistka

jeho zůstala stejná a poplatky ro-

vněž Patří-l- i k několika jedno-
tám mohl by dle své vůle pone-

chali si takovou pojistku na

kterou hobé platí u těchto jednot
a platil by ty samé poplatky Pro

nově vstupujíc! členy zřízena by

byla sazba rovnoměrná dle nej-

lépe osvědčených výpočtů a zku-lenos-
ti

Pročež Žádáme aby každý člen

kteréhokoliv českého svobodomy
siného spolku umlovul o to aby
aloučenl těchto jednot vn skutek

uvedeno bylo pro ďbro a blaho

všech svobodomyslných ťechů K

docíleni tohoto Spojení hodlá

Svttí ("'esko Slovanských Podpůr-

ných Jednot a Spolků svolatí spo-

lečný sjed xáfttupťU Všech spolu

půobieích jednot a vyváit k

SJedlt tollitt nlHČÍUji I KtliiiillU

bu t li ktwdý jed jednotlivých

jednot JUdám proto aby v'ike

élejutvo usilovalo o tu aby

woleitf jtástnpei do jedootlivycls

sjezdů olwlrieli pokyny od podii

eull těles tomuto projektu

přúnive iby svým vlívnu a svýtu
Mít in nápomocni byli tělu my

šit oře KuřAiu peVliA i% kalv'
č u tVhto jednot }t ilit" d d"

iitMt teto iu)4lcukjf dobro l j

j uiVutečnén! vyplývají! Há
i H P J jtlt o hoten #tpm

} WtVffé doUny piUt tUUl

V)tětU'ti! ktřiMUU!l¥ polkli o

t ildajMiuu prvlh'duU!ti
veh o Ujemnik4 p Otttl T

íesko-arrsríck-
ý přehled

— V New Yorku při závodech

Ketfaty na llarbm řece před-mi- n

sobotu odbývaných zvítězil

tamní známý veslař krajan L Žo-h- a

jiři závodu jednoveslovek
Smle př'd ostatními o

tři lodě Při závodech osmi

Junior Jht byli veslaři
klubu New York první Colum

bia druh v a Českého Veslařské
ho třetí Tito zůstali pozadu
pouze o pul druhé délky lodě

— V Prairie J)u hlen Wis

oletí nešťastné nehody stala se

paní Alžběta Pelochová Stařen-

ka zaměstnávala se vařením mý-

dla ve velkém kotli když z ne-

nadání ne na ní šat vzňal Na je-

jí křik přích vátala pomoc Jeli

kož šat na ní z větší částí shořel

byla strašné popálená tak že ani

lékařská pomoc nenudila mnoho

vykonat jen částečné bolesti u- -

levit l bohá podlehla ten samý
den popáleninám Nešťastná a

stařenka přijela do této vla-

sti z Vodóan

— V Kent Ohio o život na

dráze přišel jakýsi M Kuchař

kterýž spadl s nákladního vlaku

pod kola při čemž obé nohy mu

ujety a skon jeho brzy na to ná

sledoval Před svou smrtí měl

ještě tolik síly že se mohl pode

psati linak ale o něm není nic

známo Pyl to mladý ještě muž

— V Chicagu v min týdnu
vážná nehoda potkala Matěje
Mušku v čís fi) Liberty ul by
dlícího jež mohla se mu státí o

siidnoii liušek stál na zadní

platformě káry když vítr pojed
nou mu klobouk odnesl Přes to

že kára jela značnou rychlostí
vyskočil J Sušek z káry chtěje
klobouk chytiti Skok se ale ne

zdařil Hušek padl na znak a na

razil hlavou o dlažbu takovou

prudkostí že pozbyl vědomí

— V Yorkville lil v sobotu
na den zdobení hrobů utonuli na

řece Fox tři čeští mladíci jichž
domovem byl (Jak Park u Chica

Ka kteří ještě s jinými vyjeli si

tam na výlet hlavně ale aby si

zarybařílí Ve společností na

cháelí se Jan Lepša Arnošt Ne

svačil Jaroslav Tomášek ISohu

mil Fridrich Václav Hoffman a

Josef Ja vička Na cestu vydali
se v pátek a hned jakmile si

dostali k řece Fox rozbili si ne

daleko jezu stan a vydali se na

lov ryb Ve stanu zůstali pouze
Nesvaéil a Tomášek Všichni ne

spali o celou noc Časné ráno

pustili se pak do rybaření i Nt

svačil a Tomášek a sico oba lo

vili ryby přímo za ledárnou
Krátce pře! 'J hodinou přijel pro
ně s loďkou Lavička s rridri
lbem a chtěl je zavézti k místu

kde byli ostatní Když však

blížili k jezu byla loďka pojed
nou uchvácena silným proudem
a veškeré úsilí Lavičkům odvrá
titi katastrofu tikálo se bezvý
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SPOLEHLIVOU právní poradu
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Chcete se naučiti
anglicky za tři méilce? --

Objednejte l u nái učeb-

nic! profesora Zmrhala:

'Anglicky snadno'
Pouze 50c poíiou 59c

POKROK PUBLI8HIN0 CO

141740 Bo 13 8tr„ Omaha Nebr

Dr B DIENSTBIER

český zubní lékař

Poko i 715 City National Bank
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